

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事
工事地名	広島県広島市西区観音新町地先～安佐北区安佐町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	太田川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5352010009	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	352日間 自 令和5年3月30日 (当初) 至 令和6年3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	84,073,591
		23) 公告日	令和5年1月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		142,782,050				
河川土工		式	1		139,590,050				
掘削工		式	1		5,937,750				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	21,750	273	5,937,750			単-1号	
掘削工 (ICT)		式	1		2,659,300				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,250	366.8	2,659,300			単-2号	
残土処理工		式	1		130,993,000				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	29,000	1,717	49,793,000			単-3号	
残土等処分		m3	29,000	2,800	81,200,000			単-4号	
堤防養生工		式	1		2,027,200				
伐木除根工		式	1		2,027,200				
伐木・伐竹 (複合)	伐木 (中)	m2	5,000	261.6	1,308,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬 (伐木)		m2	2,500	61.34	153,350			単-6号	
伐木伐竹運搬 (根株)		m2	2,500	61.34	153,350			単-7号	
処分費	生木(伐採木)	m3	225	1,100	247,500			単-8号	
処分費	根株	m3	75	2,200	165,000			単-9号	
仮設工		式	1		1,164,800				
交通管理工		式	1		1,164,800				
交通誘導警備員		人日	10	17,220	172,200			単-10号	
交通誘導警備員		人日	70	14,180	992,600			単-11号	
河川維持 (己斐管内)		式	1		6,201,549				
法面補修工		式	1		965,500				
法面補修工		式	1		965,500				
法面補修		m2	200	3,747	749,400			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝		張芝工 300m2未満							単-13号
			m2	100	2,161	216,100			
構造物補修工									
			式	1		250,350			
階段補修工									
			式	1		250,350			
SB-1-2-W(2000)									単-14号
			m	5	50,070	250,350			
護岸補修工									
			式	1		867,700			
薬液注入工									
			式	1		867,700			
薬液注入									単-15号
			本	3	156,100	468,300			
注入設備据付解体									単-16号
			回	1	399,400	399,400			
根固め工									
			式	1		125,800			
捨石工									
			式	1		125,800			
捨石		200kg/個以上							単-17号
			m3	100	1,258	125,800			
付帯道路工									
			式	1		442,120			

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 (A)		式	1		184,460				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	100	403.6	40,360			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	100	1,441	144,100			単-19号	
アスファルト舗装工 (B)		式	1		257,660				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	100	575.6	57,560			単-20号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	100	2,001	200,100			単-21号	
付属物設置工		式	1		114,200				
付属物設置工		式	1		114,200				
車止めポスト	車止めポスト径 76.3m m 車止めポスト長さ 85 0mm	本	5	22,840	114,200			単-22号	
清掃工		式	1		2,938,485				
塵芥処理工		式	1		2,894,445				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	200	6,668	1,333,600			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堆積塵芥) (可燃物)		m3	100	901.9	90,190			単-24号	
運搬(堆積塵芥) (安定型混合廃棄物)		m3	100	3,157	315,700			単-25号	
処分費	可燃物	t	55	9,181	504,955			単-26号	
処分費	不燃物(安定型混合廃棄物)	m3	100	6,500	650,000			単-27号	
排水施設清掃工		式	1		44,040				
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	100	440.4	44,040			単-28号	
応急処理工		式	1		34,890				
応急処理作業工		式	1		34,890				
応急処理作業		式	1		34,890			内-1号	
堆積土砂撤去工		式	1		392,814				
堆積土砂撤去工		式	1		392,814				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,104	66,240			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	669.1	40,146			単-30号
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	60	972.4	58,344			単-31号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,680	220,800			単-32号
整地		残土受入れ地での処理	m3	60	121.4	7,284			単-33号
土のう設置工			式	1		69,690			
土のう設置工			式	1		69,690			
土のう (備蓄大型土のう製作)			袋	10	6,969	69,690			単-34号
河川維持 (大芝管内)			式	1		6,471,302			
堤防養生工			式	1		355,940			
伐木除根工			式	1		355,940			
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)	m2	1,000	261.6	261,600			単-35号
伐木伐竹運搬 (伐木)			m2	500	61.34	30,670			単-36号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬 (根株)		m2	500	61.34	30,670			単-37号	
処分費	生木(伐採木)	m3	10	1,100	11,000			単-38号	
処分費	根株	m3	10	2,200	22,000			単-39号	
法面補修工		式	1		878,500				
法面補修工		式	1		878,500				
法面補修		m2	200	3,312	662,400			単-40号	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,161	216,100			単-41号	
構造物補修工		式	1		250,350				
階段補修工		式	1		250,350				
SB-1-2-W(2000)		m	5	50,070	250,350			単-42号	
護岸補修工		式	1		1,179,900				
薬液注入工		式	1		1,179,900				

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薬液注入		本	5	156,100	780,500			単-43号	
注入設備据付解体		回	1	399,400	399,400			単-44号	
樋門補修工		式	1		1,179,900				
薬液注入工		式	1		1,179,900				
薬液注入		本	5	156,100	780,500			単-45号	
注入設備据付解体		回	1	399,400	399,400			単-46号	
根固め工		式	1		106,700				
捨石工		式	1		106,700				
捨石	200kg/個以上	m3	100	1,067	106,700			単-47号	
付帯道路工		式	1		442,120				
アスファルト舗装工 (A)		式	1		184,460				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	100	403.6	40,360			単-48号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	100	1,441	144,100			単-49号	
アスファルト舗装工 (B)		式	1		257,660				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	100	575.6	57,560			単-50号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	100	2,001	200,100			単-51号	
付属物設置工		式	1		114,200				
付属物設置工		式	1		114,200				
車止めポスト	車止めポスト径 76.3mm 車止めポスト長さ 850mm	本	5	22,840	114,200			単-52号	
清掃工		式	1		1,506,438				
塵芥処理工		式	1		1,484,418				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	100	6,668	666,800			単-53号	
運搬(堆積塵芥) (可燃物)		m3	50	1,253	62,650			単-54号	
運搬(堆積塵芥) (安定型混合廃棄物)		m3	50	3,458	172,900			単-55号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		可燃物	t	28	9,181	257,068			単-56号
処分費		不燃物(安定型混合廃棄物)	m3	50	6,500	325,000			単-57号
排水施設清掃工			式	1		22,020			
側溝清掃(人力)		人力 無蓋	m	50	440.4	22,020			単-58号
応急処理工			式	1		34,890			
応急処理作業工			式	1		34,890			
応急処理作業			式	1		34,890			内-2号
堆積土砂撤去工			式	1		352,674			
堆積土砂撤去工			式	1		352,674			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,104	66,240			単-59号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	669.1	40,146			単-60号
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	60	972.4	58,344			単-61号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,011	180,660			単-62号
整地		残土受入れ地での処理	m3	60	121.4	7,284			単-63号
土のう設置工			式	1		69,690			
土のう設置工			式	1		69,690			
土のう (備蓄大型土のう製作)			袋	10	6,969	69,690			単-64号
河川維持 (可部管内)			式	1		5,892,862			
堤防養生工			式	1		317,310			
伐木除根工			式	1		317,310			
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)	m2	1,000	261.6	261,600			単-65号
伐木伐竹運搬 (伐木)			m2	500	21.71	10,855			単-66号
伐木伐竹運搬 (根株)			m2	500	21.71	10,855			単-67号
処分費		生木(伐採木)	m3	4	3,500	14,000			単-68号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		根株	m3	4	5,000	20,000			単-69号
法面補修工			式	1		726,300			
法面補修工			式	1		726,300			
法面補修			m2	200	2,551	510,200			単-70号
張芝		張芝工 300m2未満	m2	100	2,161	216,100			単-71号
構造物補修工			式	1		250,350			
階段補修工			式	1		250,350			
SB-1-2-W(2000)			m	5	50,070	250,350			単-72号
護岸補修工			式	1		1,023,800			
薬液注入工			式	1		1,023,800			
薬液注入			本	4	156,100	624,400			単-73号
注入設備据付解体			回	1	399,400	399,400			単-74号

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門補修工		式	1		1,023,800				
薬液注入工		式	1		1,023,800				
薬液注入		本	4	156,100	624,400			単-75号	
注入設備据付解体		回	1	399,400	399,400			単-76号	
根固め工		式	1		106,700				
捨石工		式	1		106,700				
捨石	200kg/個以上	m3	100	1,067	106,700			単-77号	
付帯道路工		式	1		442,120				
アスファルト舗装工 (A)		式	1		184,460				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	100	403.6	40,360			単-78号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	100	1,441	144,100			単-79号	
アスファルト舗装工 (B)		式	1		257,660				

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	100	575.6	57,560			単-80号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	100	2,001	200,100			単-81号	
付属物設置工		式	1		114,200				
付属物設置工		式	1		114,200				
車止めポスト	車止めポスト径 76.3mm 車止めポスト長さ 850mm	本	5	22,840	114,200			単-82号	
清掃工		式	1		1,501,288				
塵芥処理工		式	1		1,479,268				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	100	6,668	666,800			単-83号	
運搬(堆積塵芥) (可燃物)		m3	50	1,554	77,700			単-84号	
運搬(堆積塵芥) (安定型混合廃棄物)		m3	50	1,554	77,700			単-85号	
処分費	可燃物	t	28	9,181	257,068			単-86号	
処分費	不燃物(安定型混合廃棄物)	m3	50	8,000	400,000			単-87号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水施設清掃工		式	1		22,020				
側溝清掃(人力)	人力 無蓋							単-88号	
		m	50	440.4	22,020				
応急処理工		式	1		34,890				
応急処理作業工		式	1		34,890				
応急処理作業								内-3号	
		式	1		34,890				
堆積土砂撤去工		式	1		282,414				
堆積土砂撤去工		式	1		282,414				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,104	66,240			単-89号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	669.1	40,146			単-90号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	60	972.4	58,344			単-91号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	1,840	110,400			単-92号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	121.4	7,284			単-93号	

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
土のう設置工		式	1		69,690				
土のう設置工		式	1		69,690				
土のう (備蓄大型土のう製作)		袋	10	6,969	69,690				単-94号
直接工事費		式	1		161,347,763				
共通仮設費		式	1		12,873,774				
共通仮設費		式	1		2,519,774				
技術管理費		式	1		665,774				
六価カド抽出試験		検体	5	7,300	36,500				単-95号
保守管理(ICT)		式	1		31,274				内-4号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-5号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,854,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		10,354,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度太田川下流部掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		174,221,537			
現場管理費			式	1		33,261,000			
工事原価			式	1		207,482,537			
一般管理費等			式	1		21,277,463			
工事価格			式	1		228,760,000			
消費税相当額			式	1		22,876,000			
工事費計			式	1		251,636,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急処理作業

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
応急処理作業		式	1		34,890			WYB00001 単一 105号
合 計					34,890			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
応急処理作業

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
応急処理作業		式	1		34,890			WYB00001 単一 105号
合 計					34,890			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
応急処理作業

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
応急処理作業		式	1		34,890			WYB00001 単一 105号
合 計					34,890			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 113号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	273	273	CA700020	
計						273		
単価						273	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	366.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	366.8	366.8	CA700430	
計						366.8		
単価						366.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,717	1,717	CB210110	
計						1,717		
単価						1,717	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,800	2,800	CB210560	
計						2,800		
単価						2,800	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	261.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 有り 機械 施工 全ての費用	m 2	1	261.6	261.6	CB320590	
計						261.6		
単価						261.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	伐木伐竹運搬 (伐木)		単位	m2	数量	1	単価	61.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 2	1	61.34	61.34	CB320580	
計						61.34		
単価						61.34	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	伐木伐竹運搬 (根株)		単位	m2	数量	1	単価 61.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 2	1	61.34	61.34	CB320580
計						61.34	
単価						61.34	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	処分費	生木(伐採木)	単位	m3	数量	1	単価 1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	1,100	1,100	WB020051 単一 96号
計						1,100	
単価						1,100	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費	根株	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,200	2,200	WB020051 単一 97号	
計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,220	17,220	WB010211 単一 98号	
計						17,220		
単価						17,220	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,180	14,180	WB010212 単一 99号	
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	法面補修		単位	m2	数量	200	単価	3,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	200	646.5	129,300	CB220010	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	60	1,104	66,240	CA700020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	60	3,680	220,800	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	60	121.4	7,284	CA700310	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	70	972.4	68,068	CA700010	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	70	3,680	257,600	CB210110	
計						749,292		
単価						3,747	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－13号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,161	2,161	WB810870 単－ 100号	
計						2,161		
単価						2,161	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	SB-1-2-W(2000)		単位	m	数量	10	単価	50,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
〈階段部〉								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5.4	32,370	174,798	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.01	7,447	67,097.47	CB240210	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	4	5,935	23,740	CB221120	
〈地覆部〉								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.2	32,370	71,214	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	7,447	163,834	CB240210	
計						500,683.47		
単価						50,070	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	薬液注入		単位	本	数量	1	単価 156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
二重管ストレーナ工法		単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	本	1	156,100	156,100	WB223710 単一 101号
計						156,100	
単価						156,100	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	注入設備据付解体		単位	回	数量	1	単価 399,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入設備の据付・解体		二重管ストレーナ工法 2セット	現場	1	399,400	399,400	WB223750 単一 102号
計						399,400	
単価						399,400	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	捨石	200kg/個以上	単位	m3	数量		単価	
						100		1,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	50	1,067	53,350	CB310410	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	50	1,448	72,400	CB310410	
計						125,750		
単価						1,258	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		403.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	403.6	403.6	CB410030	
計						403.6		
単価						403.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,441	1,441	CB410260	
計						1,441		
単価						1,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	575.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	575.6	575.6	CB410030	
計						575.6		
単価						575.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 60mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,001	2,001	CB410260	
計						2,001		
単価						2,001	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	車止めポスト	車止めポスト径 76.3mm 車止めポスト長さ 850mm	単位	本	数量	1	単価	22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		全ての費用	本	1	22,840	22,840	CB420910	
計						22,840		
単価						22,840	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	6,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	6,668	6,668	CB320730	
計						6,668		
単価						6,668	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	運搬(堆積塵芥) (可燃物)		単位	m3	数量	1	単価	901.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	901.9	901.9	CB320730	
計						901.9		
単価						901.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	運搬(堆積塵芥) (安定型混合廃棄物)		単位	m3	数量		単価	
						1		3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,157	3,157	CB320730	
計						3,157		
単価						3,157	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分費	可燃物	単位	t	数量		単価	
						1		9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,181	9,181	WB020052 単一 103号	
計						9,181		
単価						9,181	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費	不燃物(安定型混合廃棄物)	単位	m3	数量		単価	
						1		6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,500	6,500	WB020051 単一 104号	
計						6,500		
単価						6,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量		単価	
						1		440.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	440.4	440.4	CB433510	
計						440.4		
単価						440.4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,104	1,104	CA700020	
	計					1,104		
	単価					1,104	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	669.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	669.1	669.1	CB210110	
	計					669.1		
	単価					669.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	972. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	972. 4	972. 4	CA700010	
計						972. 4		
単価						972. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3, 680	3, 680	CB210110	
計						3, 680		
単価						3, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.4	121.4	CA700310	
計						121.4		
単価						121.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	土のう (備蓄大型土のう製作)		単位	袋	数量	1	単価	6,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,969	6,969	WB252730 単－ 106号	
計						6,969		
単価						6,969	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	261.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 有り 機械 施工 全ての費用	m 2	1	261.6	261.6	CB320590	
計						261.6		
単価						261.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	伐木伐竹運搬 (伐木)		単位	m2	数量	1	単価	61.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 2	1	61.34	61.34	CB320580	
計						61.34		
単価						61.34	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	伐木伐竹運搬 (根株)		単位	m2	数量	1	単価	61.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 2	1	61.34	61.34	CB320580	
計						61.34		
単価						61.34	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	処分費	生木(伐採木)	単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1,100	1,100	WB020051 単－ 96号	
計						1,100		
単価						1,100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	処分費	根株	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	2,200	2,200	WB020051 単一 97号	
計						2,200		
単価						2,200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	法面補修		単位	m2	数量	200	単価	3,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	200	646.5	129,300	CB220010	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	60	1,104	66,240	CA700020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	60	3,011	180,660	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	60	121.4	7,284	CA700310	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	70	972.4	68,068	CA700010	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	70	3,011	210,770	CB210110	
計						662,322		
単価						3,312	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,161	2,161	WB810870 単一 100号	
計						2,161		
単価						2,161	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	SB-1-2-W(2000)		単位	m	数量	10	単価	50,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<階段部>								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5.4	32,370	174,798	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.01	7,447	67,097.47	CB240210	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	4	5,935	23,740	CB221120	
<地覆部>								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.2	32,370	71,214	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	7,447	163,834	CB240210	
計						500,683.47		
単価						50,070	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	薬液注入		単位	本	数量	1	単価 156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
二重管ストレーナ工法		単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	本	1	156,100	156,100	WB223710 単一 101号
計						156,100	
単価						156,100	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	注入設備据付解体		単位	回	数量	1	単価 399,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入設備の据付・解体		二重管ストレーナ工法 2セット	現場	1	399,400	399,400	WB223750 単一 102号
計						399,400	
単価						399,400	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	薬液注入		単位	本	数量	1	単価 156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
二重管ストレーナ工法		単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	本	1	156,100	156,100	WB223710 単一 101号
計						156,100	
単価						156,100	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	注入設備据付解体		単位	回	数量	1	単価 399,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入設備の据付・解体		二重管ストレーナ工法 2セット	現場	1	399,400	399,400	WB223750 単一 102号
計						399,400	
単価						399,400	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	捨石	200kg/個以上	単位	m3	数量		単価	
						1		1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,067	1,067	CB310410	
計						1,067		
単価						1,067	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		403.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	403.6	403.6	CB410030	
計						403.6		
単価						403.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,441	1,441	CB410260	
計						1,441		
単価						1,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		575.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	575.6	575.6	CB410030	
計						575.6		
単価						575.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 60mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,001	2,001	CB410260	
計						2,001		
単価						2,001	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	車止めポスト	車止めポスト径 76.3mm 車止めポスト長さ 850mm	単位	本	数量	1	単価	22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		全ての費用	本	1	22,840	22,840	CB420910	
計						22,840		
単価						22,840	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	6,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	6,668	6,668	CB320730	
計						6,668		
単価						6,668	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	運搬(堆積塵芥) (可燃物)		単位	m3	数量	1	単価	1,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,253	1,253	CB320730	
計						1,253		
単価						1,253	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	運搬(堆積塵芥) (安定型混合廃棄物)		単位	m3	数量		単価	
						1		3,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 60.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,458	3,458	CB320730	
計						3,458		
単価						3,458	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	処分費	可燃物	単位	t	数量		単価	
						1		9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,181	9,181	WB020052 単一 107号	
計						9,181		
単価						9,181	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－57号	処分費	不燃物(安定型混合廃棄物)	単位	m3	数量		単価	
						1		6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,500	6,500	WB020051 単－ 104号	
計						6,500		
単価						6,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量		単価	
						1		440.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	440.4	440.4	CB433510	
計						440.4		
単価						440.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,104	1,104	CA700020	
計						1,104		
単価						1,104	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	669.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	669.1	669.1	CB210110	
計						669.1		
単価						669.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	972.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	972.4	972.4	CA700010	
計						972.4		
単価						972.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,011	3,011	CB210110	
計						3,011		
単価						3,011	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.4	121.4	CA700310	
計						121.4		
単価						121.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	土のう (備蓄大型土のう製作)		単位	袋	数量	1	単価	6,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,969	6,969	WB252730 単一 106号	
計						6,969		
単価						6,969	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	261.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 有り 機械 施工 全ての費用	m 2	1	261.6	261.6	CB320590	
計						261.6		
単価						261.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	伐木伐竹運搬 (伐木)		単位	m2	数量	1	単価	21.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	21.71	21.71	CB320580	
計						21.71		
単価						21.71	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	伐木伐竹運搬 (根株)		単位	m2	数量	1	単価	21.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	21.71	21.71	CB320580	
計						21.71		
単価						21.71	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	処分費	生木(伐採木)	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,500	3,500	WB020051 単一 108号	
計						3,500		
単価						3,500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	処分費	根株	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,000	5,000	WB020051 単一 109号	
計						5,000		
単価						5,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	法面補修		単位	m2	数量	200	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	200	646.5	129,300	CB220010	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	60	1,104	66,240	CA700020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	60	1,840	110,400	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	60	121.4	7,284	CA700310	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	70	972.4	68,068	CA700010	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	70	1,840	128,800	CB210110	
計						510,092		
単価						2,551	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,161	2,161	WB810870 単一 100号	
計						2,161		
単価						2,161	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	SB-1-2-W(2000)		単位	m	数量	10	単価	50,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
〈階段部〉								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5.4	32,370	174,798	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.01	7,447	67,097.47	CB240210	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	4	5,935	23,740	CB221120	
〈地覆部〉								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.2	32,370	71,214	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	7,447	163,834	CB240210	
計						500,683.47		
単価						50,070	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	薬液注入		単位	本	数量	1	単価	156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ストレーナ工法		単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	本	1	156,100	156,100	WB223710 単一 101号	
計						156,100		
単価						156,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	注入設備据付解体		単位	回	数量	1	単価	399,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入設備の据付・解体		二重管ストレーナ工法 2セット	現場	1	399,400	399,400	WB223750 単一 102号	
計						399,400		
単価						399,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	薬液注入		単位	本	数量	1	単価	156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ストレーナ工法		単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	本	1	156,100	156,100	WB223710 単一 101号	
計						156,100		
単価						156,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	注入設備据付解体		単位	回	数量	1	単価	399,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入設備の据付・解体		二重管ストレーナ工法 2セット	現場	1	399,400	399,400	WB223750 単一 102号	
計						399,400		
単価						399,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	捨石	200kg/個以上	単位	m3	数量	1	単価	1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,067	1,067	CB310410	
計						1,067		
単価						1,067	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	403.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	403.6	403.6	CB410030	
計						403.6		
単価						403.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,441	1,441	CB410260	
計						1,441		
単価						1,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	575.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	575.6	575.6	CB410030	
計						575.6		
単価						575.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一81号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 60mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,001	2,001	CB410260	
計						2,001		
単価						2,001	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	車止めポスト	車止めポスト径 76.3mm 車止めポスト長さ 850mm	単位	本	数量		1	単価 22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		全ての費用	本	1	22,840	22,840	CB420910	
計						22,840		
単価						22,840	円/本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	堆積塵芥収集(人力処理)			単位	m3	数量	1	単価	6,668
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）			収集・集積・積込みのみ		m 3	1	6,668	6,668	CB320730
計								6,668	
単価								6,668	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一84号	運搬(堆積塵芥) (可燃物)		単位	m3	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 14.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,554	1,554	CB320730	
計						1,554		
単価						1,554	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－85号	運搬(堆積塵芥) (安定型混合廃棄物)		単位	m3	数量		単価	1,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 16.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,554	1,554	CB320730	
	計					1,554		
	単価					1,554	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－86号	処分費	可燃物	単位	t	数量		単価	9,181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）		t	1	9,181	9,181	WB020052 単－ 110号	
	計					9,181		
	単価					9,181	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－87号	処分費	不燃物(安定型混合廃棄物)	単位	m3	数量		単価	
						1		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,000	8,000	WB020051 単－ 111号	
計						8,000		
単価						8,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－88号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量		単価	
						1		440. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	440. 4	440. 4	CB433510	
計						440. 4		
単価						440. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,104	1,104	CA700020	
計						1,104		
単価						1,104	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	669.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	669.1	669.1	CB210110	
計						669.1		
単価						669.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	972. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	972. 4	972. 4	CA700010	
計						972. 4		
単価						972. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	1, 840	1, 840	CB210110	
計						1, 840		
単価						1, 840	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－93号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.4	121.4	CA700310	
計						121.4		
単価						121.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－94号	土のう (備蓄大型土のう製作)		単位	袋	数量	1	単価	6,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,969	6,969	WB252730 単－ 106号	
計						6,969		
単価						6,969	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	六価クロム抽出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験分析費		環境庁告示46号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－96号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物(生木(伐採木)) 協和鉱業(株)	m 3	100	1,100	110,000		
計						110,000		
単価						1,100	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－97号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 協和鉱業(株)	m 3	100	2,200	220,000		
計						220,000		
単価						2,200	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,220	17,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,220		
単価						17,220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,161.89	2,161		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,161		
単価						2,161	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	二重管ストレーナ工法	単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.228	24,150	5,506		
特殊作業員			人	0.684	22,995	15,728		
普通作業員			人	0.456	20,580	9,384		
土質安定注入材		セメント系	L	2,160	46	99,360		
ボーリングマシン [油圧式]		5. 5 kW級	日	0.456	6,500	2,964		
薬液注入ポンプ		5～20L/min×2（9.8MPa）	日	0.456	5,090	2,321		
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		単相 砂質土	m	0	1,914	0	WB223711 単一 114号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		単相 砂質土	m	7.2	766	5,515	WB223711 単一 115号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		単相 粘性土	m	0	522	0	WB223711 単一 116号	
二重管ストレーナ工法注入消耗材料費		単相	KL	2.16	3,808	8,225	WB223712 単一 117号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		7,097		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	二重管ストレーナ工法	単相方式 2セット 0m 7.2m 0m 1.2m 2160L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						156,100		
単価						156,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	注入設備の据付・解体	二重管ストレーナ工法 2セット	単位	現場	数量	1	単価	399,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	24,150	53,130		
特殊作業員			人	8.2	22,995	188,559		
普通作業員			人	3.4	20,580	69,972		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	13	6,746	87,698	単一 118号	
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						399,400		
単価						399,400	円／現場	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－103号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物 広島市中工場	t	100	9,181	918,100		
計						918,100		
単価						9,181	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－104号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃物(安定型混合廃棄物)（有）中国リサイクルサービス	m 3	100	6,500	650,000		
計						650,000		
単価						6,500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	応急処理作業		単位	式	数量	1	単価	34,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,150	12,075		
	普通作業員		人	0.5	20,580	10,290		
	運転手（一般）		人	0.5	20,160	10,080		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.5	4,710	2,355		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.5	163	81		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					34,890		
	単価					34,890	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一106号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	24,150	6,713	
特殊作業員			人	0.278	22,995	6,392	
普通作業員			人	0.278	20,580	5,721	
大型土のう袋		耐候性3年対応 φ110×110cm 長期仮設	枚	10	3,520	35,200	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	53,650	14,914	WK250500 単一 119号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		750	
計						69,690	
単価						6,969	円／袋

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一107号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物 広島市南工場	t	100	9,181	918,100		
計						918,100		
単価						9,181	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一108号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物(生木(伐採木)) (有)三重商会	m 3	100	3,500	350,000		
計						350,000		
単価						3,500	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一109号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物(根株)（有）三重商会						
			m ³	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一110号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物 広島市安佐南工場						
			t	100	9,181	918,100		
計						918,100		
単価						9,181	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一111号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃物(安定型混合廃棄物)（株）東洋クリ-						
			m ³	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一112号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満 7250m ³	単位	式	数量		単価	
						1		31,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.295	24,150	31,274		
計						31,274		
単価						31,274	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	単相 土質土	単位	m	数量	1	単価	1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0.05	9,720	486		
メタルクラウン		径 4 1	個	0.3	2,670	801		
グラウトモニタ		単相用 φ 4 0 . 5 mm	個	0.005	75,600	378		
附属品費 15%			式	1		249		
計						1,914		
単価						1,914	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	単相 砂質土	単位	m	数量	1	単価	766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0.03	9,720	291		
メタルクラウン		径41	個	0.04	2,670	106		
グラウトモニタ		単相用 φ40.5mm	個	0.003	75,600	226		
附属品費 23%			式	1		143		
計						766		
単価						766	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	単相 粘性土	単位	m	数量	1	単価	522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0.02	9,720	194		
メタルクラウン		径41	個	0.03	2,670	80		
グラウトモニタ		単相用 φ40.5mm	個	0.002	75,600	151		
附属品費 23%			式	1		97		
計						522		
単価						522	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	二重管ストレーナ工法注入消耗材料費	単相	単位	K L	数量	1	単価	3,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトモニタ		単相用 φ 4 0 . 5 mm	個	0.02	75,600	1,512		
注入用ホース類		単相用 φ 1 2 mm 4 . 9 MP a L = 5 0 m × 2	組	0.005	223,000	1,115		
サクシヨンホース		単相用 φ 3 8 mm L = 3 m × 2	組	0.003	18,600	55		
附属品費 42%			式	1		1,126		
計						3,808		
単価						3,808	円／K L	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6, 746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	23, 205	3, 944		
軽油		1. 2号	L	5. 7	139	792		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 746		
単価						6, 746	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
	軽油	1. 2号	L	98	139	13,622		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					53,650		
	単価					53,650	円／日	